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Szanowny Pan  
Adam Bogrycewicz 
Radny Sejmiku 
Województwa 
Wielkopolskiego 

 
 
Odpowiadając na interpelację z dnia 21 lutego br. kierowaną do Zarządu  
Województwa Wielkopolskiego, uprzejmie informuję, iż Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego przyznaje stypendia i nagrody sportowe na 
podstawie, odpowiednio uchwały nr IV/88/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2024 r. oraz uchwały VI/86/11 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2011 r. (ze zm.), 
stanowiącymi akty prawa miejscowego. Owe dokumenty uchwalono na 
podstawie Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.  

Zgodnie z art. 31 w. cyt. ustawy jednostki samorządu terytorialnego 
mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia oraz nagrody dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, natomiast organ stanowiący 
określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów i nagród, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej 
jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.  

Zakres ten, jak wskazuje wykładnia przepisu przytaczana  
w rozstrzygnięciach nadzorczych wojewodów czy też w orzecznictwie 
sądowym, powinien być precyzyjnie określony, dlatego od początku 
funkcjonowania systemu stypendiów i nagród, zgodnie z delegacją 
ustawową, określono sporty znajdujące się w programie igrzysk 
olimpijskich (w późniejszych latach uwzględniono igrzyska paralimpijskie 
oraz igrzyska głuchych) jako sporty o szczególnym znaczeniu dla 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego.  

Wynika to z kilku przesłanek wyróżniających sporty olimpijskie na 
tle pozostałych sportów (nieolimpijskich). Pierwszą jest poziom 
organizacyjny sportu olimpijskiego, który w odróżnieniu od znacznej 
części sportów nieolimpijskich opiera swoje działania o jednolitą 
strukturę - jedną światową i kontynentalną federację oraz jeden krajowy 
związek sportowy. Wynika z tego kolejna przesłanka, stanowiąca o tym, 
że w określonym cyklu odbywają się jedyne w określonej dyscyplinie 
(niekwestionowane przez dane środowisko sportowe) zawody rangi 
mistrzowskiej (mistrzostwa kraju, mistrzostwa kontynentu, mistrzostwa 
świata i oczywiście igrzyska - będące najważniejszą imprezą sportową 
każdego czterolecia), co niestety nie jest oczywiste w przypadku wielu, 
nawet dość popularnych sportów nieolimpijskich.   

Jest to niezmiernie istotny aspekt nie tylko natury organizacyjnej, 
ale również wiążący się ściśle z poziomem osiąganych wyników 
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sportowych. Należy zauważyć, że medal uzyskany podczas jedynych 
uznanych przez wszystkie federacje krajowe mistrzostw świata, czy też 
mistrzostw Europy (z uwagi na ogromną konkurencję już na poziomie 
eliminacji krajowych) wymaga zdecydowanie wyższego poziomu 
wyszkolenia sportowca, niż ma to miejsce w dość popularnych niestety 
wśród sportów nieolimpijskich przypadkach, w których funkcjonuje 
równolegle kilka związków krajowych oraz liczne federacje 
międzynarodowe.  

Efektem tego jest kilkukrotne w danym sezonie rozgrywanie 
mistrzostw Polski, Europy/świata w danej dyscyplinie i w ślad za tym 
przyznawanie kilku tytułów mistrzowskich w tym samym sporcie. Co 
więcej, w wyniku ograniczonej liczby rywali, organizatorzy miewają 
problemy z pełną obsadą wszystkich konkurencji/klas/kategorii 
rozgrywanych podczas danej imprezy. W istocie obniża to znaczenie rangi 
wydarzenia oraz z całą pewnością dewaluuje uzyskiwane wyniki. 

Z powyższym wiąże się również inny problemem części sportów 
nieolimpijskich. Mowa tu o niskiej popularności określonej dyscypliny  
w ujęciu nie tylko krajowym, ale również międzynarodowym oraz częsty - 
wynikający z niskiej konkurencji - brak systemu kwalifikacji do 
najważniejszych imprez mistrzowskich (gdzie wyłącznym warunkiem 
udziału jest opłacenie właściwej licencji i/lub opłaty startowej). 

Są to sytuacje nie występujące w sportach olimpijskich, których 
status wymaga nie tylko ogromnej międzynarodowej popularności 
dyscypliny, ale również właściwej struktury i kultury organizacyjnej, 
pozwalającej na obiektywną ocenę poziomu sportowego. 

Należy przy tym zaznaczyć, że katalog sportów objętych programem 
igrzysk nie ma charakteru zamkniętego, dzięki czemu sporty, które 
spełniają określone wytyczne mają szansę znaleźć się w programie. 

System stypendiów i nagród na przestrzeni lat był również 
kilkukrotnie aktualizowany, nie tylko w kierunku zwiększenia wysokości 
świadczeń, które naturalnie wymagały korekty (w ostatnim czasie głownie 
ze względu na wysoką inflację), ale również ze względu na potrzebę 
zahamowania, negatywnego z perspektywy Województwa 
Wielkopolskiego, trendu migracji najwybitniejszych wielkopolskich 
sportowców (w tym przyszłych olimpijczyków). 

Należy przy tym zauważyć, że wsparcie bezpośrednie, jakim są 
stypendia i nagrody nie są jedynym narzędziem popularyzacji sportu 
wśród młodzieży, a w szczególności nie są najskuteczniejszym narzędziem 
mobilizowania młodych ludzi do aktywności fizycznej. Znacznie 
ważniejszą rolę odgrywają inne działania upowszechniające  
i zwiększające dostępność zorganizowanej aktywności fizycznej. Kluczowe 
w tym zakresie są realizowane przez nas programy m.in. związane  
z finansowaniem szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, dzięki któremu 
koszty podejmowania takiej aktywności są niższe. Rozwinięciem tej oferty 
jest finansowe wspieranie wielkopolskiego sportu szkolnego  
i akademickiego. Równie ważny jest rozwój regionalnej infrastruktury 
sportowej, którą systematycznie rozbudowujemy, a niebawem, dzięki 
zaangażowaniu dodatkowych środków będących w dyspozycji MSiT, 
mamy nadzieję rozszerzyć zakres wsparcia o kolejne kategorie obiektów.  
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Mając na względzie powyżej przedstawiony sposób zaangażowania 
Samorządu Województwa w działania na rzecz popularyzowania 
aktywności fizycznej, nie planuje się w najbliższym czasie zmian 
polegających na rozszerzeniu, o sporty nieolimpijskie, katalogu sportów 
objętych systemem stypendiów i nagród.  
   

 
 

Z poważaniem 
z up. Marszałka Województwa 
Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu  
Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
- Departament Organizacyjny i Kadr 
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